

**Lucrari de reparatie capitale a acoperişului
Grădiniței de copii și a blocului alimentar din
satul Troițcoe, raionul Cimișlia (blocului
alimentar)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 166 439,10 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	121,0000	38,440	4 651,240
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	120,0000	10,860	1 303,200
3	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	20,5000	566,970	11 622,888
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	51,0000	96,495	4 921,245
5	RpCH09C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata (кобылка)	m	41,6000	116,140	4 831,424
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (brus 40*50 - 2.2 m3)	m2	128,5000	46,871	6 022,942

1	2	3	4	5	6	7
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	120,5000	120,640	14 537,120
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	121,5000	271,565	32 995,155
9	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (parazapezi)	m	26,5000	75,500	2 000,750
10	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	25,4000	616,800	15 666,720
11	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din tigla profilata TS 20 (frantoane iesirea la acoperis)	m2	17,5000	239,671	4 194,234
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,2000	2 606,545	3 127,854
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,5000	546,030	2 457,135
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	45,4000	52,350	2 376,690
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	14,8000	164,810	2 439,188

1	2	3	4	5	6	7
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,6000	150,242	4 146,693
		<i>Total</i>	Lei			117 294,478
		Total Acoperis Inclusiv salariu				117 294,478 33 244,354

		Total	Lei	117 294,48
		Asigurari sociale si medicale	24 %	7 978,64
		Cheltuieli de transport	4 %	2 962,13
		Cheltuieli directe		128 235,25
		Cheltuieli de regie	4 %	5 129,41
		Beneficiu de deviz	4 %	5 334,59
		Total		138 699,25
		TVA	20 %	27 739,85
		Total deviz: Inclusiv salariu	166 439,10	

Intocmit

SRL,,ArtaZidarului’’

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)